

ที่ DEMCO AC002/2562

วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

เรื่อง ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2562

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2562 ตามงบการเงินรวมของบริษัท สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 ดังนี้

**ผลการดำเนินงาน :**

1. รายได้ : รายได้รวมไตรมาส 1 ปี 2562 เท่ากับ 705.89 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 45.04 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 1,284.33 ล้านบาท จากปีก่อนโดย

รายได้จากการบริการ ในไตรมาส 1 ปี 2562 เท่ากับ 634.83 บาท ลดลงจำนวน 326.65 ล้านบาท หรือร้อยละ 33.97 จากรายได้จากการบริการในไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 961.48 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย,งานระบบสื่อสาร ที่ครบกำหนดส่งมอบงาน

รายได้จากการขาย ในไตรมาส 1 ปี 2562 เท่ากับ 57.10 ล้านบาท ลดลงจำนวน 246.63 ล้านบาท หรือร้อยละ 81.20 จาก รายได้จากงานขายในไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 303.73 ล้านบาท ลดลงจากการขายอุปกรณ์ไฟฟ้า ส่วนรายได้การจำหน่ายเสาโทรคมนาคมลดลงเนื่องจากอยู่ในช่วงปลายการลงทุนระบบสื่อสาร 4 G

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม ในไตรมาส 1 ปี 2562 เท่ากับ 123.29 ล้านบาท ลดลงจำนวน 29.68 ล้านบาทหรือร้อยละ 19.40 จากกำไรขั้นต้นรวมในไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 152.98 ล้านบาท สอดคล้องกับรายได้ที่ลดลง สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นรวมเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 12.09 เป็นร้อยละ 17.82 โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 111.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.55 ของรายได้งานบริการลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 20.10 ล้านบาทหรือร้อยละ 15.29 เนื่องจากการลดลงของรายได้

กำไรขั้นต้นจากการขาย : ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 11.88 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.81 ของรายได้งานขาย ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 21.46 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 7.07 เป็นร้อยละ 20.81 เนื่องจากการรับจ้างตัดและเจาะชิ้นงานโครงเหล็ก

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 1 ปี 2562 เป็นจำนวน 97.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 7.72 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 90.12 ล้านบาทในไตรมาส 1 ปี 2561 คิดเป็นร้อยละ 8.56 โดย

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนปกติ) จำนวน 79.24 ล้านบาทลดลงร้อยละ 3.28 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารในไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 81.93 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร (ส่วนรายการพิเศษ) จำนวน 18.59 ล้านบาท เป็นเงินชดเชยค่าเสียโอกาสในการขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเงินชดเชยในไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 8.19 ล้านบาท

สำหรับการประมาณการปรับปรุงฐานเสถียรภาพของ 2 และ 3 มีสถานะ ณ.วันที่ 31 มีนาคม 2562 ดังนี้

รายการ	ประมาณการและค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแก้ไขทั้งหมด (ถึงปี 2561)	ประมาณการและค่าใช้จ่ายที่บันทึกบัญชีในไตรมาส 1 ปี 2562	ประมาณการและค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแก้ไข (สิ้นสุดไตรมาส 1 ปี 2562)	ค่าใช้จ่ายที่ได้จ่ายจริง ณ.31 มี.ค. 2562	ประมาณการค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแก้ไข (ส่วนที่เหลือ) ณ 31 มี.ค. 2562
ค่าก่อสร้างปรับปรุง	681.69	-	681.69	514.64	167.05
ค่าออกแบบ,ที่ปรึกษา,ประกันภัย,อื่นๆ	111.08	-	111.08	92.59	18.49
รวม	792.77	-	792.77	607.23	185.54
เงินจ่ายชดเชยค่าเสียโอกาสในการขายไฟฟ้า	788.91	18.59	807.50	807.50	-
รวมเป็นค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	1,581.68	18.59	1,600.27	1,414.73	185.54
หักเงินช่วยเหลือที่ได้รับจากผู้ว่าจ้าง	(30.00)	-	(30.00)	-	(30.00)
รวมค่าใช้จ่าย	1,551.68	18.59	1,570.27	1,414.73	155.54

4. กำไรสุทธิ : ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 51.66 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 33.61 เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 77.80 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2561 ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากการลดลงของรายได้และการเพิ่มขึ้นของของค่าใช้จ่ายขายและบริหาร(ส่วนรายการพิเศษ) สำหรับอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากกำไรร้อยละ 6.06 เป็นกำไรร้อยละ 7.32

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2562 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	65	2,112.40
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	3	133.36
งานพลังงานทดแทน	2	86.75
รวม	70	2,332.51

**ข้อมูลฐานะการเงินรวม**

**สินทรัพย์หมุนเวียน** ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 2,117.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 91.39 ล้านบาทหรือร้อยละ 4.51 จากสินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 2,025.79 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 รายการที่สำคัญจากการเพิ่มขึ้นของ ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น จำนวน 101.36 ล้านบาท และสินค้าคงเหลือ จำนวน 26.10 ล้านบาท

**สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน** ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 3,916.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อย จำนวน 35.81 ล้านบาทหรือร้อยละ 0.92 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

**หนี้สินหมุนเวียน** ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 2,412.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 142.35 ล้านบาทหรือร้อยละ 6.27 จากหนี้สินหมุนเวียน 2,270.56 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 รายการที่สำคัญจากการเพิ่มขึ้นของ เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 129.46 ล้านบาท

**หนี้สินไม่หมุนเวียน** ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 397.71 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อย จำนวน 47.82 ล้านบาทหรือร้อยละ 10.73 จากหนี้สินไม่หมุนเวียน 445.53 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

**ส่วนของผู้ถือหุ้น** ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 3,223.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48.53 ล้านบาท เนื่องจากผลการดำเนินงานของไตรมาส 1 ปี 2562

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)

กรรมการและเลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ